UNICESUMAR – Universidade Cesumar

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Tecnologias Limpas

EDITAL Nº 010-2024/PPGTL

Resultado do Processo Seletivo Interno de Bolsas de Programa de Pós-Graduação em

Tecnologias Limpas

A Profa. Dra. Márcia Aparecida Andreazzi, Coordenadora do Programa

de Pós-Graduação em Tecnologias Limpas, da Universidade Cesumar,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública o

resultado do Processo de Seleção Interno de Bolsas.

Considerando as inscrições realizadas para o processo seletivo interno de bolsas do Edital 09-

2024/PPGTL, bem como os critérios estabelecidos no Edital, segue a relação dos candidados aprovados:

MODALIDADES Candidato

Modalidade II - Taxa PROSUP/ CAPES  LILIAN CRISTINE CAMILLO

Programa de Contrapartida de Preparação para

Docência Superior
 ANA SAMILY DE OLIVEIRA SOUZA

Conforme Portaria nº 181, de 18 de dezembro de 2012/CAPES a concessão tem prazo de 12 meses, e

poderá, mediante avaliação do bolsista realizada pela Comissão de Bolsas, ser renovada por mais 12 meses.

As bolsas serão implementadas conforme o calendário da CAPES e da INSTITUIÇÃO.

O candidato selecionado deverá comparecer na Secretaria do programa, no dia 16 de maio de

2024 das 8h às 17h00, para assinatura de Termo de Compromisso e Termo Aditivo, de acordo com a

modalidade contemplada.

LOCAL: Secretaria dos Programas de Mestrado e Doutorado – Unicesumar.

Av. Guedner, 1.610, Bloco 7 – Térreo.

CONTATO: (44) 3309-2628

Maringá, 14 de maio de 2024.

Profa. Dra. Márcia Aparecida Andreazzi

Coordenadora do Programa e Pós-Graduação em Tecnologias Limpas

Av. Guedner, 1.610 - Fone: (44) 3309-2628 –CEP.: 87050-900 – Maringá – Paraná
https://www.unicesumar.edu.br/mestrado-e-doutorado

http://www.unicesumar.edu.br/mestrado-e-doutorado